
Jak będzie wyglądać nowy posterunek? 

nr 1/2023 (48) marzec 2023        wydawnictwo bezpłatne 

T 
rwają prace nad realizacją  

długo oczekiwanej przez miesz-

kańców inwestycji - budowy 

nowego posterunku policji w Janowi-

cach Wielkich. 

Dysponujemy już wizualizacją, któ-

rą przedstawiamy mieszkańcom.  

Posterunek ma powstać na działce  

o wartości 153 tys. zł, którą Gmina 

przekazała Policji na ten cel. Grunt 

o powierzchni 0,25 ha był jedyną 

działką spełniającą wymogi wielko-

ściowe, lokalizacyjne i dającą moż-

liwość posadowienia masztu teleko-

munikacji do łączności służbowej. 

Działka zlokalizowana  jest w centralnej 

części Gminy, co zapewnia szybki do-

stęp do wszystkich okolicznych wsi,  

a także do zdarzeń drogowych mających 

miejsce na drodze krajowej nr 3.  

Inwestycja przewiduje budowę po-

sterunku wraz z zabudową garażową 

oraz masztem telekomunikacyjnym. 

Zakończenie budowy planowane jest 

w listopadzie bieżącego roku.  

Oprócz wkładu w postaci działki  

pod budowę, Gmina wesprze finan-

sowo inwestycję, przekazując 250 

tys. zł na budowę oraz 65 tys. zł na 

zakup samochodu patrolowego. W 

posterunku pracować będzie łącznie 

8 policjantów, co oznacza, że w każ-

dym momencie dwóch funkcjonariu-

szy będzie na służbie.  

● Emilia Chrząstowska   ► Projekt nowego posterunku  (mat. graf.: Policja) 

Na koncie Orkiestry kolejny rekord 

P 
odczas 31. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy w Janowicach Wielkich 

(29 stycznia 2023 r.) razem z tysią-
cami wolontariuszy w Polsce i na 
świecie zbieraliśmy pieniądze na 
walkę z sepsą. 

Nasi uczniowie kwestowali na terenie 
Gminy zachęcając mieszkańców do 
wspierania „Orkiestry”. Mieszkańcy 
bardzo chętnie włączali się "do wspól-
nego grania",  wrzucając monety  
i banknoty do puszek. Symboliczne 
serce przyklejane przez kwestujących 
było znakiem wspierania  tego szczyt-
nego celu. 
O godzinie 14.00 zaczyna się impreza 
główna w ramach 31. Finału WOŚP. 
W szkolnej auli na scenie grają ucz-
niowie, nauczyciele i mieszkańcy gmi-
ny w kawiarence z domowymi wypie-
kami przygotowanymi przez rodziców, 
Ksiądz Proboszcz z watą cukrową  

i popcornem, nauczyciele oraz ucznio-
wie z samorządu szkolnego – wszyscy 
przygotowani do działania.  

W ciągu dnia trwa zabawa dla młod-
szych i starszych z wieloma atrakcjami 
– konkursami, loterią „Koło Fortuny”, 
licytacjami i dobrą muzyką.  
Bawiliśmy się super, zbierając pienią-
dze dla Fundacji, gdy podczas licytacji 
otrzymywaliśmy za wiele wystawia-
nych przedmiotów kwoty 500- 600 zł, 
a przedmiotów licytowanych było na-
prawdę dużo.  Około 20.00 wysłaliśmy 
symboliczne „światełko do nieba” i w 
asyście uczniów zawieźliśmy puszki 
do sztabu w JCK Jeleniej Górze, gdzie 
zostały oficjalnie otwarte, a pieniądze 
przeliczone. Wróciliśmy do domu  
o 22.30, widząc, że Orkiestra ma już 
ponad 154 milionów, a my 1 lutego  
dowiedzieliśmy się, że wszystkie do-
tychczasowe  rekordy zostały pobite. 

W tym roku WOŚP zebrała   
w Janowicach Wielkich łącznie:  

   27 410,89 zł  

Radość ogromna, bo to ważne, że po-
mimo różnych przeciwności kolejny 
raz udało się przekonać wielu, że moż-
na dokonać  bezinteresownie czegoś 
wielkiego. 

Chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego sukcesu, nie wymieniając  
nazwisk, by kogoś nie pominąć. Dzię-
kuję uczniom kwestującym i pracują-
cym w kawiarence, nauczycielom, 
opiekunom samorządu, pracownikom 
administracji i obsługi szkoły, rodzi-
com przygotowującym kanapki dla 
kwestujących oraz tym, którzy dostar-
czyli ciasta i inne produkty, wszyst-
kim, którzy włączyli się w organizację 
31. Finału, a także przekazali przed-
mioty  na licytację- oraz mojej rodzi-
nie za okazaną pomoc i wyrozumia-
łość. 

●  Mirosław Wiśniewski 

►Finał WOŚP (fot. Szkoła) 

W 
 dniu 29 grudnia 2022 r. 

Gmina odebrała od bu-

dowlańców wyremonto-

wane ulice Kolejową i Kochanowskie-

go w Janowicach Wielkich.  

W ramach zadania w okresie od 

kwietnia do grudnia 2022 r. wyko-

nawca, firma „Inżynieria Lądowa 

Interko Krzysztof Kozłowski” z Ka-

miennej Góry, wyremontował 488 

metrów dróg. Remont polegał na 

wymianie nawierzchni wraz z wy-

profilowaniem dróg, wbudowaniu 

oporników oraz uporządkowaniu 

rowów odwadniających zapewniają-

cych prawidłowy przepływ wód  

opadowych.   

Początkowy zakres robót został 

zmniejszony z powodu nieodpo-

wiednich warunków gruntowych na 

części ul. Kochanowskiego. W tym 

roku budżetowym przewidziano 

środki na odwodnienie wyłączonego 

odcinka oraz wykonanie nawierzch-

ni tłuczniowej.  

Wartość zakończonej inwestycji  to 

715 352,62 zł, z czego w ramach 

dofinansowania z Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg Gmina pozy-

skała 377 171,34 zł. 

Z powodu nieodpowiednich warun-

ków pogodowych wykonawca został 

zobowiązany do wykonania spoin 

pomiędzy łączeniem warstwy ście-

ralnej oraz dokończenia oznaczenia 

poziomego, kiedy warunki na to po-

zwolą. 

●  Hubert Tyndyk   

Zakończono remont ul. Kolejowej i Kochanowskiego  

►Ul. Kolejowa  (fot. H. Tyndyk) ►Ul. Kochanowskiego  (fot. H. Tyndyk) 
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Z prac  
Rady Gminy 

 

 
 

Szanowni Państwo, 

pierwsza sesja w roku 2023 odbyła się 
w styczniu, a kolejna w lutym. W ich 
trakcie przyjęto między innymi nastę-
pujące uchwały: 
- w sprawie ustalenia wysokości ekwi-
walentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowi-
cach Wielkich uczestniczących w dzia-
łaniach ratowniczych, akcjach ratowni-
czych, szkoleniach lub ćwiczeniach; 
- w sprawie dopłat do cen 1m3 dostar-
czanej wody oraz odprowadzanych 
ścieków wynikających z taryf za zbio-
rowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Janowice Wielkie – decyzją 
Rady Gminy zmniejszono poziom do-
płat jakie dokonuje gmina o 1zł w sto-
sunku do roku ubiegłego. Wiąże się to z 
faktem, że stawki dla mieszkańców 
ulegną wzrostowi; 
- w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do ko-
rzystania z pomocy społecznej przez 
osoby objęte rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu na lata 
2019-2023”; 
- w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku albo świadczenia rze-
czowego w postaci produktów żywno-
ściowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szko-
le i w domu na lata 2019-2023”; 
- zatwierdzono plan pracy Komisji Re-
wizyjnej; 
- w sprawie zasad i trybu udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru za-
bytków lub gminnej ewidencji zabyt-
ków, sposobów jej rozliczania oraz spo-
sobów kontroli w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Z początkiem tego roku minęło 20 lat 
odkąd Pani Krystyna Pisarska objęła 
prowadzenie świetlicy „Rudawy” w 
Janowicach Wielkich. Wszyscy prze-
cież wiemy, jak ciężką pracą jest 
kształtowanie młodych umysłów. Zwy-
kłe słowo “dziękuję” nie wystarczy. 
Jest dla nas Pani prawdziwym wzorem 
tego, jaki powinien być wychowawca – 
życzliwy, dobry, mądry i cierpliwy. 
Jestem wdzięczny za trud włożony w 
naukę naszych dzieci, za ogrom pracy, 
działalność i zaangażowanie na rzecz 
lokalnej społeczności. 
Składam podziękowania Państwu 
Szpecht za przygotowanie „Punktu wę-
drującej książki”, pomysł który szerzy 
czytelnictwo i jest wspaniałym sposo-
bem na zaprzyjaźnienie z książką na-
szych najmłodszych czytelników, ale 
także zachęcanie do czytania tych star-
szych, pokazując, że czytanie to nie 
tylko szkolne lektury, z którymi często 
książki nam się kojarzą. Książka to 
także sposób na odpoczynek, relaks i 
odstresowanie. 
Nadszedł czas rozliczeń z Urzędem 
Skarbowym, zachęcam Państwa do 
przekazania 1,5% podatku na organiza-
cje  oraz rehabilitację dzieci z terenu 
naszej gminy. Bądźmy lokalnymi pa-
triotami i pomóżmy potrzebującym. 
 

      Z wyrazami szacunku 
       Krzysztof  Zawadzki 

       Przewodniczący Rady Gminy  

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość  

o śmierci   

Piotra Brudzińskiego 

pracownika Urzędu Gminy  

w Janowicach Wielkich 

Wójt wraz z pracownikami Urzędu Gminy  

oraz Przewodniczący Rady Gminy wraz z Radnymi 

składają Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego współczucia 
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Szafa z książkami w centrum Janowic Wielkich 

P 
unkt wędrującej książki to 
pierwszy tego typu obiekt słu-
żący idei bookcrossing, jaki 

powstał w Gminie Janowice Wielkie.  

Gablota z książkami powstała z inicjaty-
wy Państwa Szpecht i zlokalizowana 
jest w pobliżu sklepu spożywczego przy 
dworcu kolejowym w Janowicach Wiel-
kich. Tego typu rozwiązania zastosowa-
no już w wielu miejscach w Polsce  
i cieszą się one bardzo dużym zaintere-
sowaniem mieszkańców, dlatego też 
inicjatorzy postanowili stworzyć podob-
ny punkt w naszej Gminie.  

Gablota bardzo szybko wypełniła się 
książkami. Właściciele zachęcają do 
korzystania z tego miejsca- każdy ma 
możliwość wymiany przyniesionej ze 
sobą książki na dowolnie wybraną, która 
wzbudzi zainteresowanie przyszłego 
czytelnika.  
"Punkt wędrującej książki" to ciekawa 
inicjatywa promująca czytelnictwo. To 

również dobry sposób na "nadanie no-
wego życia" książkom, które często od 

dawna zalegają w domowych bibliotecz-
kach. 

● Emilia Chrząstowska   ► Punkt wędrującej książki (fot. E. Chrząstowska) 

Plany inwestycyjne na 2023 rok  

W 
 grudniu 2022 roku Rada 
Gminy przyjęła uchwałę 
budżetową, w ramach 

której w roku 2023 planowane są licz-
ne inwestycje.  

Gmina planuje kontynuację rozpoczę-
tych w zeszłym roku inwestycji w 
ramach Programu Inwestycyjnego 
Polski Ład:  
•  termomodernizację Szkoły Podsta-
wowej im. Wandy Rutkiewicz w Ja-
nowicach Wielkich wraz z wymianą 
źródła ciepła; 
• termomodernizację Świetlicy w 
Trzcińsku wraz z wymianą źródła 
ciepła; 
•  budowę toru pumptrack wraz z par-
kingiem i 2 placami zabaw.  

Ponadto w bieżącym roku planowane 
jest dokończenie zeszłorocznej inwe-
stycji modernizacji nawierzchni ul. 
Kochanowskiego w Janowicach 
Wielkich. Dzięki uzyskanemu dofina-
sowaniu w tym roku planujemy ogło-
sić postępowanie na zakup nowego 
tzw. średniego wozu strażackiego dla 
janowickiej OSP, wybudować łącznik 
dla pieszych pomiędzy ul. Kocha-

nowskiego i Wojska Polskiego, doko-
nać doraźnej naprawy ul. Chłopskiej, 
zamontować instalację fotowolta-
iczną na dachu nowego przedszkola 
publicznego  oraz zmodernizować 
oczyszczalnie ścieków w Janowicach 
Wielkich. Jeszcze pod koniec ubie-
głego roku otrzymaliśmy projekty  
3 dróg w Radomierzu, sfinansowa-
nych ze środków sołeckich, aby być 
gotowymi do skutecznych starań  
o pozyskiwanie możliwych dofinaso-
wań. W tym roku planujemy ogłosić 
postępowanie na wykonanie projek-
tów kolejnych ulic tj. ul. Kolejowej  
w Janowicach Wielkich (od poczty 
do wiaduktu), ulicy przy starej szkole 
w Miedziance oraz na działkach dro-
gowych 417 i 405 w Komarnie. 
W pierwszej części roku zajmujemy 
się przygotowaniami do tych inwe-
stycji (składanie wniosków o dofina-
sowanie oraz przygotowywanie doku-
mentacji projektowej) realizując jed-
nocześnie gotowe projekty. Niestety 
w ramach ogłoszonych postepowań 
przetargowych w programie Polski 
Ład, nie udało się wyłonić wykonaw-
ców zadań: modernizacja oczyszczal-

ni, termomodernizacja świetlicy  
i Szkoły oraz budowa infrastruktury 
sportowej. W tym przypadku widać 
wpływ inflacji, ponieważ oferty 
otrzymane w postępowaniu są co naj-
mniej 2 razy droższe niż przewidzia-
ne z zapasem środki w chwili pisania 
wniosku. Zasadniczym problemem 
jest również małe zainteresowanie 
wykonawców realizacją inwestycji  
z tego programu. Aby dofinasowanie 
nie przepadło, Gmina złożyła wnioski 
o zmianę inwestycji w celu jej dosto-
sowania do możliwości finansowych. 
Po przygotowaniu stosownej doku-
mentacji przetargi zostaną ogłoszone 
ponownie.  
Pomimo trudnych czasów Gmina w 
dalszym ciągu przeprowadza inwe-
stycje, aby realizować zadania, do 
których została stworzona, zapewnia-
jąc komfort i bezpieczeństwo miesz-
kańców. Liczymy, że wszystkie wy-
mienione zamierzenia uda się zreali-
zować w roku 2023, a w najgorszym 
przypadku przesunąć ich realizację 
na następny rok. 
 
● Hubert Tyndyk  

Dofinansowanie wymiany kopciuchów 

W 
 kolejnym, czwartym już 

naborze Gmina dofinan-

sowała wymianę 13 sta-

rych, nieekologicznych pieców na eko-

logiczne źródła ciepła.  

Wnioski można było składać wcze-
sną jesienią ubiegłego roku, kwali-
fikacja została przeprowadzona 
jeszcze w zeszłym roku, a umowy 
są już zawierane w roku bieżącym i 
będą zapłacone w tym roku. Tym 
razem liczba mieszkańców zaintere-
sowanych wymianą była dużo 
mniejsza niż zwykle – złożono tylko 
13 wniosków i wszystkie zostały 
dofinansowane kwotą do 5000 zł na 
jeden wymieniony piec. Kwota dofi-
nansowania gminnego wyniosła w 

sumie 51 700 zł, a średnia wartość 
jednego wniosku to ok. 4000 zł. 
Zniknęło 7 starych, nieekologicz-
nych urządzeń z Janowic Wielkich, 
4 z Radomierza i 2 z Komarna – 
większość z nich była bezklasowa, 
niektóre miały nawet 20 lat i dużą 
moc grzewczą. W to miejsce poja-
wiło się 8 urządzeń na pellet, 2 na 
gaz, 1 piec elektryczny, 1 pompa 
ciepła i 1 zestaw paneli słonecz-
nych. Niewątpliwie nowe urządze-
nia poprawią stan powietrza w swo-
im najbliższym sąsiedztwie.  
Przyczyną mniejszego zaintereso-
wania mieszkańców wymianą było 
zamieszanie na rynku paliw i nie-
pewność, czy opłaca się odejść od 
ogrzewania węglem. Można mieć 

nadzieję, że w kolejnych naborach 
zainteresowanie mieszkańców znów 
okaże się wysokie.  
W kolejnych naborach obowiązywać 
będą jednak niższe poziomy dofi-
nansowania – do 3000 zł. 
Ze stanem zanieczyszczenia powie-
trza w Janowicach Wielkich można 
zapoznać się w internecie na stro-
nie: https://esa.nask.pl/ Miernik 
znajduje się przy wejściu do szkoły 
i pokazuje odczyt w czasie rzeczy-
wistym wraz z komentarzem gra-
ficznym – odczyt jest możliwy tak-
że dla uczniów i przechodniów. 
Miernik pokazuje tylko jedną frak-
cję pyłów, natomiast pełne wyniki 
upublicznia w internecie. 

● Miłosz Kamiński  



W 
 dniu 6 lutego Powiatowa 
Rada Seniorów wraz z 
przedstawicielami Gmin-

nych Rad Seniorów powiatu karkono-
skiego obradowała w Janowicach 
Wielkich.  

Było to pierwsze wyjazdowe posiedze-
nie Powiatowej Rady Seniorów w naszej 

Gminie. Przedstawiono działania na 
rzecz osób starszych w okolicznych 

gminach, zapowiedziano najbliższe 
działania (m.in. z zakresu ratownictwa 

medycznego i karate), przegłosowano 
petycję w sprawie ustanowienia bezpłat-

nych przejazdów dla seniorów od 70 
roku życia Powiatową Komunikacją 

Karkonoską (petycja do Starostwa) oraz 
dodatku pielęgnacyjnego 500 zł dla se-
niorów (petycja do Sejmu). 

● Miłosz Kamiński   

Powiatowa Rada Seniorów w Janowicach Wielkich  

www.facebook.com/gminajanowicewielkie 

Szanowni Państwo, 

 

w ostatnim czasie dużo się działo, 
jeśli chodzi o zadania inwestycyjne 
– piszemy o tym w Informatorze.  

Aktualnie kończymy ważną inwesty-
cję, która zmieni jakość wody w kra-
nie u wszystkich tych, którzy korzy-
stają z wodociągu w Miedziance. 
Jeszcze wiosną uzyskamy podłącze-
nie do wodociągu z gminy Marci-
szów, co spowoduje dopływ wody  
o właściwym składzie mineralnym, 
spełniającej wszystkie normy che-
miczne dla wody pitnej. Wkrótce 
napiszemy o tym więcej.   

Dzieją się także inwestycje innych 
podmiotów na naszym terenie – po-
za projektowaniem posterunku poli-
cji w Janowicach Wielkich mam na 
myśli remont tunelu PKP w Trzciń-
sku, który spowodował czasowe uru-
chomienie komunikacji zastępczej 
za pociągi.  

Cieszymy się, że po długich ustale-
niach z instytucjami zewnętrznymi 
ruszyło do przodu przygotowywanie 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Radomierza. 
Wciąż jeszcze spływają uwagi do 
projektu planu, ale już za parę mie-
sięcy zajmie się nimi Rada Gminy, 
podejmując uchwałę o planie.  

Tradycyjnie, jak co roku uczestni-
czymy w programie Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej dotyczącym 
usuwania azbestu z terenu Gminy, w 
tym roku wzięliśmy również udział 
w nowym programie rządowym dofi-
nansowania prac przy zabytkach – 
czekamy na rezultat złożonych 
wniosków. Dofinansowanie bardzo 
pomogłoby parafiom, ale także po-
zwoliło wyremontować Urząd Gmi-
ny i dom należący do jednej wspól-
noty z udziałem gminy. Obiekty za-
bytkowe wymagają naszej troski  
i dużych nakładów finansowych, na 
które właściciele nie zawsze mogą 
sobie pozwolić.  

Wciąż prowadzimy sprzedaż węgla – 
w tym ekogroszku - w dotowanej 
cenie ustawowej przez profesjonalny 
podmiot węglowy. Zainteresowanie 
programem wygasło jednak zupełnie 
w lutym z powodu nasycenia rynku  
i łagodnej zimy. Ale nie wiadomo, 
czy w przyszłym roku samorządy 
nie zostaną zobowiązane do konty-
nuowania tegorocznej akcji. Przypo-
minam, że wciąż można zamawiać 
węgiel w cenie 2200 zł/ tona + 100 
zł transport. Potrzeba tylko pobrać 
zaświadczenie z Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.  

Kończymy powoli akcję odśnieża-
nia, jeszcze przed nami pozimowe 
sprzątanie dróg i wkrótce rozpocz-
niemy prace gospodarcze w terenie. 
Jest sporo spraw, które nasi pracow-
nicy techniczni będą w najbliższych 
tygodniach załatwiać – na pewno 
zobaczą ich Państwo w akcji.  
 

                            Z wyrazami szacunku 

                                 Kamil Kowalski 

                  Wójt Gminy Janowice Wielkie 
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Dotacja do prac przy zabytkach 

W 
ójt Gminy Janowice 
Wielkie na podstawie 
prac komisji konkurso-

wej polegających na kontroli for-
malnej i merytorycznej złożonych 
wniosków o dofinansowanie prac 
przy zabytkach zdecydował o złoże-
niu aplikacji Gminy obejmującej  
6  z 12 wniosków (tj. Urząd Gminy, 
4 parafie i 1 wspólnota mieszkanio-

wa). Do dalszej kwalifikacji wybie-
rane były wnioski, które osiągnęły 
co najmniej 50% możliwych do uzy-
skania punktów oraz 1 wniosek 
Urzędu Gminy. 6 wniosków pozo-
stawia się bez dalszego biegu – spo-
śród nich 5 uzyskało za małą liczbę 
punktów (1 parafia, 2 wspólnoty 
mieszkaniowe, 1 dom mieszkalny,  
1 pałac), a 1 wniosek nie przeszedł 

pozytywnie kontroli formalnej. Po 
przesłaniu wniosków do Banku Go-
spodarstwa Krajowego zostaną one 
poddane ponownej selekcji  
i ostatecznie – stosownie do możli-
wości płatniczych organizatora pro-
gramu - zostanie przyznane Gminie 
dofinansowanie na zaakceptowane 
wnioski. 

● Miłosz Kamiński   

► Obrady seniorów (fot. E. Chrząstowska) 

F 
undusz sołecki to środki  
finansowe wyodrębnione w 
budżecie gminy, przeznaczone 

dla sołectw na realizację przedsię-
wzięć służących poprawie warunków 
ich życia.  

W tegorocznym budżecie Gminy Jano-
wice Wielkie na ten cel wyodrębniono 
łącznie kwotę ok. 200 000 zł. Z tego:  
51 144,30 zł dla Sołectwa Janowice 
Wielkie, 51 144,30 zł dla sołectwa Ko-
marno, 37 591,06 zł dla Sołectwa 
Trzcińsko, 32 118,62 zł dla Sołectwa 
Radomierz, 14 269,26 zł dla Sołectwa 
Mniszków oraz 13 706,67 zł dla Sołec-
twa Miedzianka. W ramach przyzna-
nych środków sołectwa będą wspierać 
finansowo m.in. działalność świetlic 
wiejskich, zespołów ludowych, klubów 
sportowych, organizacji i fundacji z 

terenu Gminy, Gminnej Rady Seniorów 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Po-
nadto z funduszy sołeckich realizowane 
będą zadania takie jak organizacja i 
wsparcie imprez, sterylizacja bezdom-
nych zwierząt, wykonanie planów re-
montu dróg, poprawa stanu dróg,  
remonty świetlic i wieży widokowej, 
zagospodarowanie wsi, promocja, zakup 
urządzeń na place zabaw i siłownię ze-
wnętrzną.  
W ubiegłym roku budżetowym Gmina 
Janowice Wielkie przeznaczyła na fun-
dusz sołecki kwotę 187 348,33 zł. W 
ramach przyznanych środków sołectwa 
realizowały zadania o podobnym cha-
rakterze, jak te ujęte w planach na bie-
żący rok. Podsumowując, Sołectwa Ja-
nowice Wielkie i Komarno wykorzysta-
ły przyznaną kwotę w 99%, Sołectwo 

Trzcińsko w 97%, Sołectwo Radomierz 
w 96%, Sołectwo Miedzianka niemal  
w 100%, natomiast Sołectwo Mniszków 
w 83%.  
Od lat  w naszej Gminie zaobserwować 
można liczne działania podejmowane 
przez sołectwa. Dzięki środkom finan-
sowym z funduszy sołeckich, mają 
możliwość realizacji wielu przedsię-
wzięć, które służą mieszkańcom Gminy. 
Co najważniejsze, to mieszkańcy decy-
dują o tym, na jakie cele rozdysponowa-
ne zostaną środki. Już dziś  
serdecznie zapraszamy na wrześniowe 
spotkania wiejskie w poszczególnych 
sołectwach, na których mieszkańcy ma-
ją okazję wspólnie decydować  
o przeznaczeniu środków finansowych  
na kolejny rok budżetowy.  

● Emilia Chrząstowska   

Środki sołeckie wsparciem dla mieszkańców  

M 
oc atrakcji zapewniła dzie-
ciom świetlica wiejska 
„Rudawy” w Janowicach 

Wielkich podczas tegorocznych ferii 
zimowych.  

Pierwsze pięć dni dzieci spędziły na zimo-
wisku w Chatce Górzystów w Górach 
Izerskich, gdzie codziennie uczestniczyły 
w zajęciach survivalowych prowadzonych 
przez instruktorów firmy „Dzika Droga” 
ze Śląska. Dni były wypełnione od rana 

do wieczora ciekawymi zajęciami, dużo 
czasu uczestnicy przebywali w plenerze 
trenując m.in. orientację w terenie, robie-
nie jam śnieżnych/igloo, rozpalanie ognia, 
palenie ogniska, tropicielstwo, gry tereno-
we, naukę języka migowego. Były opo-
wieści o pasjach, przełamywaniu barier, 
był też czas na rozmaite zabawy oraz wie-
czory przy świecach z planszówkami  
i gitarową muzyką.  

Drugi tydzień ferii rozpoczął się wyjaz-
dem na lodowisko aż do Świdnicy. Obiekt 
duży, bardzo dobrze utrzymany, niezły 
sprzęt do wypożyczenia. Wiele janowic-
kich dzieci dzięki organizowanym co roku 
wyjazdom opanowało niełatwą sztukę 
jeżdżenia na łyżwach.  

W kolejnych dniach drugiego tygodnia 
ferii w programie zajęć były propozycje  
i dla ciała i dla ducha. W Jeleniogórskim 
Centrum Kultury dzieci obejrzały wzru-
szający przygodowy film pt. „Uwolnić 
Poly”, uwrażliwiający na los zwierząt. 
Drugim punktem wtorkowego programu 
były dwie godziny na wrotkach w jelenio-
górskiej wrotkarni „Disco Wrotki”. Dla 
nowicjuszy była możliwość szlifowania 
umiejętności pod okiem instruktora, ale 
większość dzieci potrafiła już jeździć, bo 
uczestniczyła wiele razy we wcześniej-
szych świetlicowych wyjazdach na wrot-
ki. Środę ekipa znów spędziła aktywnie na 
zabawach w parku trampolin. Czwartek 
był nieco relaksowy, bo w planach był 
tylko film "Kot w butach" w kinie Helios, 
ale dzieci wraz z opiekunami miały spacer 
po Jeleniej Górze zarówno z pociągu do 
kina, jak i z  powrotem.  
Zwieńczeniem ferii ze świetlicą 
„Rudawy” był wyjazd do Wrocławia do 
Rodzinnego Parku Rozrywki  Bobolandia. 
Jest to od lat stały punkt programu świetli-
cowych ferii zimowych. Dużo atrakcyj-
nych urządzeń sprawia, że dzieci  

uwielbiają tam jeździć. Wszystkie za-
planowane punkty programu ferii zimo-
wych zostały zrealizowane, a w wyjaz-
dach w sumie wzięło udział 71 dzieci, w 
tym ósemka ze świetlicy w Radomierzu. 
Serdecznie dziękujemy rodzicom, któ-
rzy zaangażowali się w opiekę nad tak 
dużą grupą. Na niektórych wyjazdach 
było ponad 50 dzieci, a rekord frekwen-
cji padł przy wyjeździe do Bobolandii, 
w którym uczestniczyło 57 dzieci i 9 
opiekunów. Bogaty plan ferii zimowych 
był możliwy dzięki zaangażowaniu ro-
dziców i przyjaciół świetlicy przy zdo-
bywaniu pieniędzy poprzez internetową 
zrzutkę oraz poszukiwanie darczyńców. 
Rodzice pokryli koszty dojazdów pocią-
giem. Wsparcia w postaci zakupu gier 
planszowych udzieliła świetlicy 
„Rudawy” Gminna Komisja ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych.  

● Krystyna Pisarska  

► Zajęcia survivalowe (fot. K. Pisarska) 

Atrakcyjne ferie ze świetlicą „Rudawy” 

► Wizyta we wrotkarni (fot. K. Pisarska) 
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W SKRÓCIE 

Nowe stawki za wodę i ścieki 

W okresie od 1 marca 2023 r. do 29 lu-
tego 2024 r. Gmina Janowice Wielkie 
stosuje następujące ceny za zaopatrzenie 
w wodę i odprowadzanie ścieków: dla 
odbiorców z Janowic Wielkich, Trzciń-
ska, Radomierza i Miedzianki stawka za 
wodę wynosi 4,30 zł/m3 + opłata abona-
mentowa 5,71 zł/odb./mies., natomiast za 
ścieki 11,35 zł/m3 + opłata abonamento-
wa 5,81 zł/odb./mies. Dla mieszkańców 
Komarna stawka za wodę wynosi 7,24 
zł/m3 + opłata abonamentowa 5,71 zł/
odb./mies., natomiast za ścieki 11,44 zł/m3 

+ opłata abonamentowa 5,81 zł/odb./
mies. Ceny ostateczne wylicza się po 
uwzględnieniu dopłaty Gminy do kosz-
tów ponoszonych za wodę i ścieki przez 
mieszkańców.                                   K.I.  

Nowy  obiekt  noclegowy 

Do ewidencji obiektów świadczących 

usługi noclegowe dodany został jeden 
nowy obiekt- Ogród Weigla w Janowicach 

Wielkich, który rozszerzył bazę pobytową 
Gminy o 5 miejsc noclegowych. Jedno-

cześnie działając w oparciu o art. 39 ust. 3 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usłu-
gach turystycznych oraz usługach pilotów 

wycieczek i przewodników turystycznych 
przypominamy o obowiązku wpisu obiek-

tów świadczących usługi hotelarskie do 
ewidencji Wójta Gminy, jaki ciąży na 

właścicielach nowych obiektów.      E.CH. 

Konieczność oznaczania psów 

W zimowych miesiącach Gmina wielo-
krotnie interweniowała w sprawie zagu-
bionych psów, które nie miały czipa  
z aktualnym wpisem do bazy ani żadnej 
obroży z numerem telefonu właściciela. 
Były to psy ewidentnie zagubione, a nie 
porzucone. Mimo intensywnych poszuki-
wań, niektóre z powodu braku aktualnego 
czipa albo zwykłej obroży z danymi wła-
ściciela nigdy nie wrócą do swojego do-
mu. Dlatego przypominamy o konieczno-
ści oznaczania psów – dla własnego dobra 
i dla dobra psa!                                   M.K. 

Odbiór odpadów z folii rolniczych  

W związku z niewielkim zainteresowa-
niem miejscowych rolników odbiorem 
odpadów z folii i sznurka wykorzystywa-
nego w rolnictwie Urząd Gminy zawiada-
mia, że w bieżącym roku nie będzie 
uczestniczyć w Programie Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej „Usuwanie folii rolniczych i 
innych odpadów pochodzących z działal-
ności rolniczej”. Przypominamy jednocze-
śnie, że folie rolnicze nie są odpadami 
komunalnymi i nie można ich gromadzić 
razem z odpadami komunalnymi. Należy 
przekazać je przedsiębiorcy posiadające-
mu odpowiednie zezwolenie. Zakłady 
zajmujące się przyjmowaniem i zagospo-
darowaniem folii z działalności rolniczej 
nie mają obowiązku przyjmowania ich 
bezpłatnie                                             K.P. 

Powstaje MPZP dla Radomierza 

Dnia 10 marca odbyła się dyskusja o 
wyłożonym do publicznego wglądu pro-
jekcie planu zagospodarowania prze-
strzennego Radomierza. Zainteresowani 
dyskutowali o wyłożonym projekcie. 
Spotkanie prowadził urbanista, który 
przedstawił rozwiązania planistyczne i 
odniósł się do zgłaszanych uwag. Wszy-
scy zainteresowani w dalszym ciągu 
mogą zgłaszać swoje uwagi w terminie 
do 4 kwietnia 2023 r. W kolejnych eta-
pach plan będzie przygotowywany do 
uchwalenia, co powinno nastąpić jeszcze 
w tym roku.                                   E.CH. 

Nasi chłopcy wicemistrzami powiatu  

S 
zkoła Podstawowa im. Wandy 
Rutkiewicz w Janowicach 
Wielkich oraz LZS w Jeleniej 

Górze byli organizatorami Mistrzostw 
Powiatu Karkonoskiego w piłce noż-
nej halowej chłopców klas szóstych  
i młodszych.  

Zawody odbyły się w naszej szkolnej 
hali sportowej. W rozgrywkach uczestni-
czyły cztery reprezentacje z powiatu 
karkonoskiego, w tym nasza. Stawką 

zawodów był awans dwóch pierwszych 
zespołów do finału strefowego, który 
odbył się w Lwówku Śląskim. Nasi 
chłopcy spisali się bardzo dobrze zdoby-
wając srebrne medale i uzyskując awans 
do dalszego etapu rozgrywek. Oto nasi 
medaliści: Michał Ignaciuk, Mateusz 
Markowiak, Wojciech Brudziński , Mar-
cel Baran, Kosma  Koncewicz oraz Ksa-
wery Skalany. Gratulacje dla wszystkich 
zawodników.   
● Piotr Lesiński   ► Wicemistrzowie powiatu (fot. Szkoła)  

 Zimowy obóz karate 

O 
d 12 do 17 lutego po raz trzeci 
w Bukowinie Tatrzańskiej  
w przepięknym ośrodku wcza-

sowym Stasinda odbył się  III Zimowy 
Obóz Sportowy zorganizowany przez 
Kamiennogórski Klub Oyama.   

W obozie udział wzięło 48 karateków 
(w tym 8 zawodników, dla których był 

to okres przygotowawczy przed zbliża-
jącymi się eliminacjami do Mistrzostw 
Europy oraz Mistrzostw Polski). 
Młodzi adepci sztuk walki trenowali 
pod okiem sensei Łukasza Mazura  
(3 dan), natomiast kadrę wychowawczą 
Tworzyli doświadczeni pedagodzy  
i terapeuci: Katarzyna Mitro, Jacek Mal-
czewski oraz Łukasz Reszka. 
Oprócz codziennych treningów karate, 
odbywały się zajęcia na basenie, kręgle, 
zajęcia sportowe, gry i zabawy na śnie-
gu, gry i zabawy na świetlicy (bilard 
stołowy, piłkarzyki, cymbergaj), dysko-
teka i ognisko obozowe. Tradycyjnie 
odbyła się również wycieczka do Zako-
panego, gdzie przy pięknej pogodzie 
młodzi karatecy mogli podziwiać prze-
piękną panoramę Polskich Tatr. Dla 
jednych był to pierwszy obóz, dla in-

nych kolejny - serdecznie gratulujemy 
wzorowej postawy.  

● Łukasz Mazór  

Kamil Kowalski  
Wójt Gminy   

Janowice Wielkie  

Krzysztof Zawadzki  
Przewodniczący Rady Gminy  

w Janowicach Wielkich 

► Zawodnicy na obozie (fot.: Klub Oyama) 

► Trenujący karatecy (fot.: Klub Oyama) 

Dzień Babci i Dziadka w świetlicy w Komarnie 

W 
 niedzielę 22 stycznia bab-
cie i dziadkowie przybyli 
do świetlicy na słodki po-

częstunek oraz na program artystycz-
ny przygotowany przez dzieci z okazji 
ich święta.  

Pani Beata Gawecka przywitała wszyst-
kich gości, a dzieci recytowały wiersze i 
śpiewały piosenki. Następnie dzieci wrę-
czyły babciom i dziadkom upominki. 
Babcie i dziadkowie podziękowali grom-

kimi brawami dzieciom i rodzicom za 
tak wspaniałe przyjęcie. Dużo radości  
i uśmiechu wywołało wspólne robienie 
zdjęć w "mini fotobudce". Wszyscy 
chętnie pozowali do zdjęć w różnorod-
nych kreacjach. To był naprawdę wyjąt-
kowy dzień, pełen uśmiechu, radości  
i dumy. Dzień, który ukazał nam, jak 
ważne są takie spotkania i wspólnie spę-
dzone chwile. 

● Grażyna Sobierajska ► Zabawa w fotobudce (fot. Świetlica) 


